
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 990   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 20/08/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 990   

SUMÁRIO
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 0102024DEFMS  

• SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 0202024DECULT  

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 990   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO
 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Ipu - Fundo Municipal de Saúde, com sede Rua Antonio
Martins, S/N, Centro, Município de Ipu - CE, instituição de direito público interno inscrito no CNPJ sob o nº.
11.385.157/0001-07. CONTRATADA: ENG MÉDICA COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 07.770.354/0001-64 e Inscrição Estadual
sob o nº 06.172.683-4, com endereço a Rua Pompeu Ferreira da Ponte nº 391 - Bairro - Luzardo Viana - Cep.
61.910-120, Maracanau-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Dispensa Eletrônica de Licitação nº.
0102024DEFMS. OBJETO LOCAÇÃO DE UMA AUTOCLAVE A VAPOR DE 365 LITROS COM BOMBA DE AUTO
VÁCUO COM CLP MICROPROCESSADO COM VÁRIOS CICLOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CME COM
IMPRESSORA CESTOS DE CARREGAMENTO DE MATERIAL E OSMOSE REVERSA SISTEMA DE TRATAMENTO
DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE IPU/CE. PREÇO: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). PRAZOS: Validade do contrato é
de 05 (cinco) meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta
de recursos específicos consignados na Lei Orçamentária Anual, na dotação orçamentária da Secretaria Municipal de
Saúde - Manutenção da Rede de Serviço Publico de Saúde Media e Alta Complexidade - Vinculados sob o nº
07.01.1030200252.027 - 3.3.90.39.00, Fonte de recursos: Vinculados. DATA DO CONTRATO: Ipu, 20 de agosto de
2024. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 
CONTRATADA: ENG MÉDICA COMERCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTDA - ME - Maria Valdirene Paiva Silva - Sócia Administradora.   Ipu - CE, 20 de agosto de 2024.  
Raimundo José Aragão Martins Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 990   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Licitação - EXTRATO DO
CONTRATO

 

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu-CE, com sede no endereço: Praça Abílio
Martins, s/n, Centro, Ipu/CE, inscrita no CNPJ/MF nº 07.679.723/0001-08. CONTRATADA: ARES COMERCIAL DE
MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.256.867/0013-95 e inscrição estadual sob o nº 06.694.431-7 com endereço
naAvenida Dr. Milton Pinto nº 292 - Bairro - Centro - Cep. 62.250-000 - Ipu/Ce. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de
Dispensa Eletrônica de Licitação nº. 0202024DECULT. OBJETO AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA 0KM
DESTINADOS A PREMIAÇÃO DO MISS IPU 2024, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA MUNICÍPIO DE
IPU-CE. PREÇO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). PRAZOS: Validade do contrato é de 05 (cinco)
meses. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados na Lei Orçamentária Anual, na dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Cultura -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura sob o nº 10.01.0412200092.055 - 3.3.90.31.00, Fonte de recursos:
Vinculados. DATA DO CONTRATO: Ipu, 20 de agosto de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão
Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. CONTRATADA: ARES COMERCIAL DE MOTOS LTDA -
Emanuela Saldanha Tabos - Procuradora.   Ipu - CE, 20 de agosto de 2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador
de Despesas da Secretaria de Cultura

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 990   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/5

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



